
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» 
(ФГБОУ ВО «РГГУ») 

от 
Москва 

№ 

Об утверждении новых редакций нормативных документов по вопросам 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре РГГУ 

В целях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре РГГУ п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить новые редакции следующих документов: 
- Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре РГГУ (приложение 1); 

- Порядок размещения научных докладов аспирантов об основных результатах 
подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) в электронно-
библиотечной системе РГГУ (приложение 2); 

- Порядок заполнения, учета и выдачи дипломов об окончании аспирантуры 
РГГУ (приложение 3). 

2. Считать утратившими силу приказы: от 24.01.2017 г. № 01-16/осн «Об 
утверждении Порядка размещения научных докладов аспирантов об основных 
результатах подготовленной научно-квалификационной работы (диссертации) в 
электронно-библиотечной системе РГГУ»; от 22.09.2017 № 01-308/осн «О Порядке 
заполнения, учета и выдачи дипломов об окончании аспирантуры РГГУ»; от 23.10.2017 
г.№ 01-370/осн «Об утверждении новой редакции Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре РГГУ»; от 03.04.2018 
№ 01-154/осн «О внесении изменений в Порядок размещения научных докладов 
аспирантов об основных результатах подготовленной научно- квалификационной работы 
(диссертации) в электронно-библиотечной системе РГГУ». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе 
О.В. Павленко. 

Ректор А.Б. Безбородов 


